株 式 会 社 アルプス技 研

2025年１月21日

各        位

会 社 名

代 表 者 名

問 合 せ 先

株 式 会 社 ア ル プ ス 技 研

代 表 取 締 役 社 長  今 村  篤

（コード番号:4641 東証プライム）

業務執行役員経営企画部長   菊池 久基

（ＴＥＬ. 042－774－3333）

主要株主の異動に関するお知らせ

2024年12月31日付で当社の主要株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 異動が生じた経緯

アルプス技研従業員持株会（以下、「同持株会」という）の継続的な買い付けにより、同持株会の当社総株

主の議決権の数に対する割合が10％を上回り、主要株主となったものであります。なお、当社は当社の株主名

簿管理人である三井住友信託銀行株式会社より、2024年12月31日現在の株主名簿を2025年１月14日に受領し、

主要株主の異動が生じたことを確認いたしました。

２. 異動した株主の概要

① 名 称 アルプス技研従業員持株会

② 所在地 神奈川県相模原市緑区西橋本五丁目４番12号

③ 代表者の役職・氏名 理事長 越森 一倫

④ 事業内容 会員の拠出による株式会社アルプス技研株式の取得

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数(所有株式数)及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権に対する

割合
大株主順位

異動前

(2024年6月30日)

19,257個

(1,925,731株)
9.69％ 第２位

異動後

(2025年１月14日)

20,210個

(2,021,031株)
10.17％ 第２位

(注)１．大株主の順位は、2024年12月31日現在の株主名簿にあてはめた場合の順位を記載しております。

２．異動前の総株主の議決権に対する割合は、2024年６月 30日現在の発行済株式総数 21,746,675株か

ら、議決権を有しない株式数 1,869,193株を控除した総株主の議決権の数 198,774個を基準に算出し

ております。

３．異動後の総株主の議決権に対する割合は、2024年12月31日現在の発行済株式総数 21,746,675株か

ら、議決権を有しない株式数 1,871,076株を控除した総株主の議決権の数 198,755個を基準に算出し

ております。

４．総株主の議決権に対する割合については、小数点第三位以下を切捨て表示しております。

４．今後の見通し

  業績に与える影響はありません。

以  上